
Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu i zadań zrealizowanych w roku 2024. 

 

Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”, wypełniając obowiązek wynikający  

z § 21 ust. 1 pkt. 14 Statutu Stowarzyszenia przedstawia Walnemu Zebraniu Członków Stowarzyszenia 

„Sprawozdanie z wykonania budżetu i zadań zrealizowanych w 2024 roku”. 

WYKONANIE BUDŻETU 

Przychody Stowarzyszenia w 2024 r. 

a. Przychody z działalności statutowej – 1 347 820,49 zł, 

b. Pozostałe przychody operacyjne – 5590,70 zł, 

c. Przychody finansowe – 0,00 zł. 

 

Koszty działalności Stowarzyszenia w 2024 r. 

a. Koszty realizacji działalności statutowej – 1 074 307,82 zł,  

b. Koszty administracyjne – 63 369,16 zł, 

c. Pozostałe koszty: 0,00 zł, 
d. Koszty finansowe: 82,91 zł. 
 

ZREALIZOWANE ZADANIA 

 

W dniu 17 stycznia 2024 r. Komisja ds. wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, powołana przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, podjęła uchwałę 

dotyczącą przyjęcia listy ocenionych strategii złożonych przez Lokalne Grupy Działania w ramach 

konkursu na wybór Lokalnych Strategii Rozwoju w województwie łódzkim. Strategia opracowana przez 

LGD „Kraina Rawki” uplasowała się na 2. miejscu listy rankingowej i uzyskała dofinansowanie  

w wysokości 2 250 000 euro na realizację LSR. 

W dniu 6 marca 2024 r. Zarząd Stowarzyszenia podpisał umowę na wdrażanie Lokalnej Strategii 

Rozwoju na lata 2023–2027, tym samym rozpoczynając nowy okres programowania. W nowej 

perspektywie finansowej LGD „Kraina Rawki” koncentruje swoje działania wokół dwóch głównych 

celów strategicznych: 

1. Rozwój turystyki przyjaznej środowisku, bazującej na lokalnych zasobach przyrodniczych  

i kulturowych, 

2. Zwiększenie integracji, współpracy i aktywności społeczności lokalnych. 

W ramach działania „Granty Krainy Rawki” przeprowadzono jeden nabór i dofinansowano 45 

wniosków na kwotę 97 400 zł. Projekty obejmowały m.in.: wyposażenie świetlic, tworzenie miejsc 

rekreacji, renowację kapliczek i krzyży, organizację wydarzeń kulturalnych i integracyjnych oraz 

promocję regionu. Od 2010 roku LGD przyznała łącznie ponad 2,1 mln zł wsparcia dla 790 operacji. 

W 2024 roku rozpoczęliśmy współpracę z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności i Akademią Rozwoju 

Filantropii w Polsce i przystąpiliśmy do programu „Działaj Lokalnie”, aby jeszcze lepiej wspierać rozwój 

naszej społeczności. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” znalazło się w gronie 80 

Ośrodków Działaj Lokalnie przyznających dotacje do 6 000 zł na inicjatywy społeczne w małych 

miastach i na terenach wiejskich. Do konkursu zgłoszono 15 projektów na łączną kwotę ponad 85 000 

zł, a Komisja Konkursowa przyznała 29 000 zł na realizację 6 projektów. 

 



W ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju zakończyliśmy i rozliczyliśmy ostatni projekt grantowy 

w zakresie tworzenia ogólnodostępnych miejsc rekreacji dla dzieci i dorosłych. W ramach projektu 

powstały trzy place zabaw w miejscowościach: Gutkowice (gmina Żelechlinek), Jeruzal (gmina 

Kowiesy), Sierzchowy (gmina Cielądz) oraz pole do mini golfa w Regnowie. Łączna wartość projektu 

wyniosła 197 104,00 zł. 

 

Kontynuowaliśmy realizację projektu współpracy pn. "Produkty Lokalne i atrakcje turystyczne drogą 

do rozwoju obszarów wiejskich". Partnerami projektu były: LGD "Ziemia Łowicka", LGD "Polcentrum", 

LGD "Ziemia Chełmońskiego", LGD "Przymierze Jeziorsko", LGD "Między Prosną a Wartą" oraz GRUPO 

DE ACCIÓN LOCAL GUADALTEBA z Hiszpanii. Głównym celem projektu była promocja lokalnych 

produktów i atrakcji turystycznych oraz aktywizacja mieszkańców obszarów partnerskich LGD.  

W ramach projektu w maju 2024 roku odbył się wyjazd studyjny na Podlasie Nadbużańskie, podczas 

którego uczestnicy poznali możliwości rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w zakresie 

promocji turystyki oraz produkcji i sprzedaży produktów lokalnych na obszarze Stowarzyszenia 

„Lokalna Grupa Działania - Tygiel Doliny Bugu”. W czerwcu na Placu Piłsudskiego w Rawie 

Mazowieckiej, odbyło się wydarzenie promocyjne „Biblioteka Smaków” z udziałem Pascala 

Brodnickiego, który zaprezentował danie oparte na lokalnych produktach, m.in. jabłkach z regionu 

rawskiego. Wydarzenie wzbogaciły występy zespołu Art-Melody oraz animacje Teatru Jednej Miny. Na 

25 stoiskach swoją ofertę promowali producenci żywności, rolnicy, właściciele atrakcji turystycznych  

i organizacje pozarządowe. Było to wydarzenie promujące lokalne produkty i atrakcje turystyczne  

z terenu LGD „Kraina Rawki” oraz terenu partnerów projektu. 

W odpowiedzi na problem wskazany w Lokalnej Strategii Rozwoju – zbyt mała ilość wydarzeń 

integrujących i aktywizujących mieszkańców pozyskano środki na realizację operacji własnej pn. "MOC 

KOBIET – wydarzenia integrujące mieszkanki obszaru LGD "Kraina Rawki"". Celem projektu było 

wzmocnienie kapitału społecznego poprzez integrację i aktywizację kobiet. Zorganizowano dwa 

wydarzenia: kulturalno-integracyjne dla 30 kobiet oraz rozwojowe pt. "MOC KOBIET - Babki w Babsku" 

dla 45 kobiet, obejmujące m.in. wykład rozwojowy, warsztaty automasażu, jogi, zielarskie i śpiewu 

terapeutycznego. 

 

W 2024 roku w ramach realizacji planu komunikacji zorganizowano spotkania informacyjne i warsztat 

refleksyjny, zamieszczano informacje i artykuły w prasie i na stronie LGD oraz prowadzono działania 

komunikacyjne na profilu społecznościowym.  

W ramach działań aktywizujących i integrujących: 

• W maju przeprowadziliśmy 5. edycję konkursu "Najpiękniej Umajone". Konkurs promował 

lokalne tradycje poprzez prezentację udekorowanych kapliczek i krzyży. Zwyciężyła kapliczka  

z miejscowości Podlas (Gmina Rawa Mazowiecka), II miejsce zajęła kapliczka z Antoniewa 

(Gmina Wiskitki), a III miejsce kapliczka z Matyldowa (Gmina Rawa Mazowiecka). Przyznaliśmy 

również 5 wyróżnień. 

• W grudniu odbyły się świąteczne warsztaty rękodzielnicze, podczas których uczestnicy tworzyli 

świąteczne ekologiczne ozdoby. Spotkanie sprzyjało integracji, rozwijaniu kreatywności  

i promowało idee zrównoważonego rozwoju oraz ochrony środowiska. Spotkanie pozwoliło 

uczestnikom nie tylko poznać nowe techniki twórcze, ale również zdobyć wiedzę na temat 

możliwości współpracy w ramach realizacji LSR. 

• Przeprowadziliśmy także warsztaty pieczenia i dekorowania pierników oraz tworzenia świec  

z udziałem seniorów z Bialskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Białej Rawskiej. Warsztaty miały na celu integrację  

i aktywizację lokalnej społeczności, szczególnie seniorów i osób w trudnej sytuacji życiowej. 



Wspólna praca nad piernikami czy świeczkami była symbolem integracji – połączenia pokoleń 

i budowania lokalnych więzi. 

• Podczas lokalnych wydarzeń LGD prowadziło stoisko promocyjne, na którym organizowano 

warsztaty rękodzieła dla dzieci i dorosłych. Była to okazja do bezpośredniego kontaktu  

z mieszkańcami i promowania działalności Stowarzyszenia. 

Od września LGD działa w nowej siedzibie w Rawie Mazowieckiej. Zmiana lokalizacji pozwoliła na 

poprawę warunków pracy oraz sprzyja większej dostępności dla społeczności lokalnej i pozwala lepiej 

odpowiadać na ich potrzeby. 

We wrześniu przedstawiciele czeskiej Lokalnej Grupy Działania MAS Cesky Sever odbyli wizytę studyjną 

na terenie LGD „Kraina Rawki”. Celem spotkania była wymiana dobrych praktyk, ze szczególnym 

uwzględnieniem działań w obszarze turystyki. Goście odwiedzili m.in.: Krainę Czarnego Bzu, ZGO 

Aquarium Rawa, Zamek Książąt Mazowieckich, Jatki Miejskie w Rawie Mazowieckiej, Pałac w Białej 

Rawskiej, „Lawendówkę” w Ossie oraz Sanktuarium w Miedniewicach. W Jatkach Miejskich odbyło się 

oficjalne spotkanie z przedstawicielami LGD „Kraina Rawki”, podczas którego zaprezentowano dorobek 

obu stowarzyszeń oraz omówiono możliwości dalszej współpracy. Wierzymy, że ta wizyta stanie się 

początkiem trwałej i owocnej współpracy między naszymi regionami, opartej na wzajemnym dzieleniu 

się doświadczeniami i dobrymi praktykami. 

 

Zarząd wnosi o zatwierdzenie przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu i zadań 

zrealizowanych w 2024 roku. 


